

**БОРИСОГЛЕБСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
БОРИСОГЛЕБСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ**

**РЕШЕНИЕ
от 29.06.2017 г. № 95**

О внесении изменений в решение Борисоглебской городской Думы Борисоглебского городского округа Воронежской области от 26.12.2016г. № 38

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Борисоглебского городского округа Воронежской области Борисоглебская городская Дума Борисоглебского городского округа Воронежской области

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Борисоглебской городской Думы Борисоглебского городского округа Воронежской области от 26.12.2016 г. № 38 «О бюджете Борисоглебского городского округа Воронежской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» (в редакции решений от 17.02.2017 г. № 65 и от 25.05.2017 г. № 87) следующие изменения:

1) в пункте 1:

- в подпункте 1):

- в абзаце первом слова «в сумме 979 036,09 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 985 526,47 тыс.рублей», слова «в сумме 553 576,19 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 560 066,57 тыс.рублей»;

- абзац второй изложить в новой редакции:

«- безвозмездные поступления из областного бюджета в сумме 558 704,57 тыс.рублей, в том числе: дотации –96 610,0 тыс.рублей, субсидии – 43 303,38 тыс.рублей, субвенции –418 586,2 тыс. рублей, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение -204,99 тыс.рублей»;

- в подпункте 2) слова «в сумме 1 005 352,15 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 1 011 747,40 тыс.рублей»;

- в подпункте 3) слова «дефицит бюджета городского округа в сумме 26 316,06 тыс. рублей» заменить словами «дефицит бюджета городского округа в сумме 26 220,93 тыс.рублей».

2) Приложение 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Борисоглебского городского округа на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой редакции:

«Приложение 1

к решению Борисоглебской городской Думы
«О бюджете Борисоглебского городского округа Воронежской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»
от 26.12.2016 г. № 38

ИСТОЧНИКИ

внутреннего финансирования дефицита бюджета Борисоглебского городского округа Воронежской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов (тыс.руб.)

№ п/п	Наименование	Код классификации	2017 год	2018 год	2019 год
1	2	3	4	5	6
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов	01 00 00 00 00 0000 000	26 220,93	-23 800,6	-5 500,4
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации	01 02 00 00 00 0000 000	0	0	0
	Получение кредитов от кредитных организаций в валюте РФ	01 02 00 00 00 0000 700	22 000,00	0	0
	Получение кредитов от кредитных организаций	01 02 00 00 04 0000 710	22 000,00	0	0

	бюджетами городских округов в валюте РФ				
	Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте РФ	01 02 00 00 00 0000 800	-22 000,00	0	0
	Погашение бюджетами городских округов кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации	01 02 00 00 04 0000 810	-22 000,00	0	0
2	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	01 03 00 00 00 0000 000	-463,11	-23 800,6	-5 500,4
	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы РФ в валюте РФ	01 03 01 00 00 0000 700	22 000,00	0	0
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы РФ бюджетами городских округов в валюте РФ	01 03 01 00 04 0000 710	22 000,00	0	0
	Погашение бюджетных кредитов полученных от других бюджетов бюджетной системы РФ в валюте РФ	01 03 01 00 00 0000 800	-22 463,11	-23 800,6	-5 500,4
	Погашение бюджетами городских округов кредитов от других бюджетов бюджетной системы РФ в валюте РФ	01 03 01 00 04 0000 810	-22 463,11	-23 800,6	-5 500,4
3	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета	01 05 00 00 00 0000 000	-26 684,04	0	0
	Увеличение остатков средств бюджетов	01 05 00 00 00 0000 500	- 1 029 526,47	-	-956 870,2
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов	01 05 02 01 04 0000 510	- 1 029 526,47	-	-956 870,2
	Уменьшение остатков средств бюджетов	01 05 00 00 00 0000 600	1 056 210,51	945 238,5	956 870,2
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов	01 05 02 01 04 0000 610	1 056 210,51	945 238,5	956 870,2

»

3) в приложении 4 «Ведомственная структура расходов бюджета Борисоглебского городского округа Воронежской области на 2017 год»:

- в строке «Всего» цифры «1 005 352,15» заменить цифрами «1 011 747,40»;

- в строке «Администрация Борисоглебского городского округа» цифры «976 018,40» заменить цифрами «990 913,65»;

- в строке «Жилищно-коммунальное хозяйство» ГРБС «914» Рз «05» цифры «51 624,25» заменить цифрами «53 280,20»;
- в строке «Коммунальное хозяйство» ГРБС «914» Рз «05» ПР «02» цифры «3 669,65» заменить цифрами «4 401,56»;
- в строке «Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем и создание эффективной системы жизнеобеспечения населения» ГРБС «914» Рз «05» ПР «02» ЦСР «03 0 00 00000» цифры «2 500,00» заменить цифрами «3 231,91»;
- в строке «Основное мероприятие «Развитие коммунальной инфраструктуры» ГРБС «914» Рз «05» ПР «02» ЦСР «03 0 03 00000» цифры «2 500,00» заменить цифрами «3 231,91»;
- в строке «Мероприятия в области коммунального хозяйства (Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд) ГРБС «914» Рз «05» ПР «02» ЦСР «03 0 03 00090» ВР «200» цифры «1 900,00» заменить цифрами «1 532,57»;
- после строки

Закупка автобусов и техники для жилищно-коммунального хозяйства, работающих на газомоторном топливе БГО (софинансирование) (Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности)	914	05	02	03 0 03 L1730	400	600,00
добавить строку						
Субсидии бюджетам муниципальных образований на приобретение коммунальной специализированной техники (Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)	914	05	02	03 0 03 78620	200	1 099,34

- в строке «Благоустройство» ГРБС «914» Рз «05» ПР «03» цифры «38 219,30» заменить цифрами «39 143,34»;
- в строке «Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства, производства пищевых продуктов и инфраструктуры агропродовольственного рынка» ГРБС «914» Рз «05» ПР «03» ЦСР «09 0 00 00000» цифры «3 315,55» заменить цифрами «3 489,59»;
- в строке «Основное мероприятие «Социальное развитие села» ГРБС «914» Рз «05» ПР «03» ЦСР «09 0 01 00000» цифры «3 315,55» заменить цифрами «3 489,59»;
- после строки

Мероприятия в области благоустройства (Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)	914	05	03	09 0 01 00100	200	3 315,55
добавить строку						
Субсидии бюджетам муниципальных образований на уличное освещение (Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)	914	05	03	09 0 01 78670	200	174,04

- в строке «Муниципальная программа «Энергоэффективность и развитие энергетики» ГРБС «914» Рз «05» ПР «03» ЦСР «10 0 00 00000» цифры «10 210,00» заменить цифрами «10 960,00»;
- в строке «Основное мероприятие «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в системах коммунальной инфраструктуры» ГРБС «914» Рз «05» ПР «03» ЦСР «10 0 01 00000» цифры «10 210,00» заменить цифрами «10 960,00»;
- после строки

Реализация мероприятий в сфере	914	05	03	10 0 01 00220	200	10 210,00
--------------------------------	-----	----	----	---------------	-----	-----------

энергосбережения, повышение энергоэффективности (Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)						
добавить строку						
Субсидии бюджетам муниципальных образований на уличное освещение (Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)	914	05	03	10 0 01 78670	200	750,00

- в строке «Образование» ГРБС «914» Рз «07» цифры «695 394,95» заменить цифрами «706 048,05»;
- в строке «Дошкольное образование» ГРБС «914» Рз «07» ПР «01» цифры «224 733,30» заменить цифрами «222 363,00»;
- в строке «Муниципальная программа «Развитие образования» ГРБС «914» Рз «07» ПР «01» ЦСР «01 0 00 00000» цифры «224 733,30» заменить цифрами «222 363,00»;
- в строке «Подпрограмма «Развитие дошкольного образования» ГРБС «914» Рз «07» ПР «01» ЦСР «01 1 00 00000» цифры «184 819,30» заменить цифрами «182 449,00»;
- в строке «Основное мероприятие «Создание условий для обеспечения доступности и высокого качества образовательных услуг в дошкольных образовательных учреждениях» ГРБС «914» Рз «07» ПР «01» ЦСР «01 1 01 00000» цифры «184 819,30» заменить цифрами «182 449,00»;
- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд) ГРБС «914» Рз «07» ПР «01» ЦСР «01 1 01 00590» ВР «200» цифры «20 457,46» заменить цифрами «20 582,36»;
- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) ГРБС «914» Рз «07» ПР «01» ЦСР «01 1 01 00590» ВР «600» цифры «6 678,24» заменить цифрами «6 618,24»;
- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений (Иные бюджетные ассигнования) ГРБС «914» Рз «07» ПР «01» ЦСР «01 1 01 00590» ВР «800» цифры «7 482,00» заменить цифрами «5 046,80»;
- в строке «Общее образование» ГРБС «914» Рз «07» ПР «02» цифры «426 229,20» заменить цифрами «435 562,70»;
- в строке «Муниципальная программа «Развитие образования» ГРБС «914» Рз «07» ПР «02» ЦСР «01 0 00 00000» цифры «399 485,80» заменить цифрами «406 743,00»;
- в строке «Основное мероприятие «Организация питания в образовательных учреждениях» ГРБС «914» Рз «07» ПР «02» ЦСР «01 0 02 00000» цифры «13 404,30» заменить цифрами «13 254,30»;
- в строке «Обеспечение учащихся общеобразовательных учреждений молочной продукцией (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) ГРБС «914» Рз «07» ПР «02» ЦСР «01 0 02 S8130» ВР «600» цифры «2 561,00» заменить цифрами «2 411,00»;
- в строке «Подпрограмма «Развитие общего образования» ГРБС «914» Рз «07» ПР «02» ЦСР «01 2 00 00000» цифры «328 659,80» заменить цифрами «334 102,40»;
- в строке «Основное мероприятие «Создание условий для обеспечения доступности и высокого качества образовательных услуг в общеобразовательных учреждениях» ГРБС «914» Рз «07» ПР «02» ЦСР «01 2 01 00000» цифры «328 659,80» заменить цифрами «334 102,40»;
- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд) ГРБС «914» Рз «07» ПР «02» ЦСР «01 2 01 00590» ВР «200» цифры «20 131,70» заменить цифрами «20 971,20»;
- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) ГРБС «914» Рз «07» ПР «02» ЦСР «01 2 01 00590» ВР «600» цифры «33 125,80» заменить цифрами «36 928,90»;
- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы «Развитие общего образования» муниципальной программы «Развитие образования» (Иные бюджетные ассигнования) ГРБС «914» Рз «07» ПР «02» ЦСР «01 2 01 00590» ВР «800» цифры «3 875,30» заменить цифрами «3 675,30»;

- в строке «Подпрограмма «Развитие дополнительного образования и воспитания детей и молодежи» ГРБС «914» Рз «07» ПР «03» ЦСР «01 3 00 00000» цифры «56 135,20» заменить цифрами «58 099,80»;
- в строке «Основное мероприятие «Развитие инфраструктуры и обучение кадров учреждений дополнительного образования» ГРБС «914» Рз «07» ПР «03» ЦСР «01 3 01 00000» цифры «55 855,20» заменить цифрами «57 819,80»;
- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) ГРБС «914» Рз «07» ПР «03» ЦСР «01 3 01 00590» ВР «600» «цифры «55 855,20» заменить цифрами «57 819,80»;
- в строке «Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма» ГРБС «914» Рз «07» ПР «03» ЦСР «05 0 00 00000» цифры «24 643,40» заменить цифрами «26 719,70»;
- в строке «Основное мероприятие «Развитие дополнительного образования детей в сфере музыкального и изобразительного искусства» ГРБС «914» Рз «07» ПР «03» ЦСР «05 0 04 00000» цифры «24 643,40» заменить цифрами «26 719,70»;
- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) ГРБС «914» Рз «07» ПР «03» ЦСР «05 0 04 00590» ВР «600» цифры «24 643,40» заменить цифрами «26 719,70»;
- в строке «Молодежная политика и оздоровление детей» ГРБС «914» Рз «07» ПР «07» цифры «5 492,15» заменить цифрами «9 182,05»;
- в строке «Муниципальная программа «Развитие образования» ГРБС «914» Рз «07» ПР «07» ЦСР «01 0 00 00000» цифры «5 492,15» заменить цифрами «9 182,05»;
- в строке «Подпрограмма «Создание условий для организации отдыха и оздоровления детей Борисоглебского городского округа» ГРБС «914» Рз «07» ПР «07» ЦСР «01 4 00 00000» цифры «4 377,15» заменить цифрами «8 067,05»;
- в строке «Основное мероприятие «Занятость детей в каникулярное время» ГРБС «914» Рз «07» ПР «07» ЦСР «01 4 01 00000» цифры «4 377,15» заменить цифрами «8 067,05»;
- после строки

Основное мероприятие "Занятость детей в каникулярное время"	914	07	07	01 4 01 00000		8 067,05
добавить строки						
Субсидии для организации отдыха и оздоровления детей и молодежи (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	914	07	07	01 4 01 78320	600	2 907,54
Субсидии для организации отдыха и оздоровления детей и молодежи (Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)	914	07	07	01 4 01 78320	200	782,36

- в строке «Культура, кинематография» ГРБС «914» Рз «08» цифры «68 816,70» заменить цифрами «71 402,90»;
- в строке «Культура» ГРБС «914» Рз «08» ПР «01» цифры «68 816,70» заменить цифрами «71 402,90»;
- в строке «Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма» ГРБС «914» Рз «08» ПР «01» ЦСР «05 0 00 00000» цифры «67 600,70» заменить цифрами «70 186,90»;
- в строке «Основное мероприятие «Развитие библиотечного дела» ГРБС «914» Рз «08» ПР «01» ЦСР «05 0 01 00000» цифры «11 477,00» заменить цифрами «11 818,70»;
- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) ГРБС «914» Рз «08» ПР «01» ЦСР «05 0 01 00590» ВР «600» цифры «11 477,00» заменить цифрами «11 818,70»;
- в строке «Основное мероприятие «Развитие музейного дела» ГРБС «914» Рз «08» ПР «01» ЦСР «05 0 02 00000» цифры «6 108,00» заменить цифрами «6 018,00»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) ГРБС «914» Рз «08» ПР «01» ЦСР «05 0 02 00590» ВР «600» цифры «6 108,00» заменить цифрами «6 018,00»;
- в строке «Основное мероприятие «Развитие театрального искусства» ГРБС «914» Рз «08» ПР «01» ЦСР «05 0 03 00000» цифры «17 070,48» заменить цифрами «18 206,38»;
- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) ГРБС «914» Рз «08» ПР «01» ЦСР «05 0 03 00590» ВР «600» цифры «13 596,30» заменить цифрами «14 732,20»;
- в строке «Основное мероприятие «Сохранение и развитие традиционной культуры, народных художественных промыслов» ГРБС «914» Рз «08» ПР «01» ЦСР «05 0 05 00000» цифры «27 943,52» заменить цифрами «29 115,02»;
- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) ГРБС «914» Рз «08» ПР «01» ЦСР «05 0 05 00590» ВР «600» цифры «27 493,90» заменить цифрами «28 565,40»;
- после строки

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	914	08	01	05 0 05 00590	600	28 565,40
добавить строку						
Реализация мероприятий федеральной целевой программы "Этнокультурное развитие народов, проживающих на территории Воронежской области" (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	914	08	01	05 0 05 R5160	600	100,00

- в строке «Основное мероприятие «Строительство и оснащение организаций в сфере культуры» ГРБС «914» Рз «08» ПР «01» ЦСР «05 0 07 00000» цифры «5 001,70» заменить цифрами «5 028,80»;
- после строки

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований (софинансирование) (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	914	08	01	05 0 07 00600	600	190,00
добавить строку						
Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	914	08	01	05 0 07 R5190	600	27,10

- в строке «Отдел по финансам администрации Борисоглебского городского округа» цифры «26 747,75» заменить цифрами «18 247,75»;
- в строке «Другие общегосударственные вопросы» ГРБС «927» Рз «01» ПР «13» цифры «10 150,00» заменить цифрами «1 650,00»;
- в строке «Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами» ГРБС «927» Рз «01» ПР «13» ЦСР «11 0 00 00000» цифры «10 150,00» заменить цифрами «1 650,00»;
- в строке «Основное мероприятие «Организация бюджетного процесса в Борисоглебском городском округе Воронежской области» ГРБС «927» Рз «01» ПР «13» ЦСР «11 0 01 00000» цифры «10 150,00» заменить цифрами «1 650,00»;

- в строке «Зарезервированные средства, связанные с особенностями исполнения бюджета (Иные бюджетные ассигнования) ГРБС «927» Рз «01» ПР «13» ЦСР «11 0 01 80100» ВР «800» цифры «10 150,00» заменить цифрами «1 650,00».

4) в приложении 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам городского округа и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета Борисоглебского городского округа на 2017 год»:

- в строке «Всего» цифры «1 005 352,15» заменить цифрами «1 011 747,40»;
 - в строке «Общегосударственные вопросы» Рз «01» цифры «87 999,10» заменить цифрами «79 499,10»;
 - в строке «Другие общегосударственные вопросы» Рз «01» ПР «13» цифры «12 510,00» заменить цифрами «4 010,00»;

- в строке «Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами» Рз «01» ПР «13» ЦСР «11 0 00 00000» цифры «10 150,00» заменить цифрами «1 650,00»;

- в строке «Основное мероприятие «Организация бюджетного процесса в Борисоглебском городском округе Воронежской области» Рз «01» ПР «13» ЦСР «11 0 01 00000» цифры «10 150,00» заменить цифрами «1 650,00»;

- в строке «Зарезервированные средства, связанные с особенностями исполнения бюджета (Иные бюджетные ассигнования) Рз «01» ПР «13» ЦСР «11 0 01 80100» ВР «800» цифры «10 150,00» заменить цифрами «1 650,00».

- в строке «Жилищно-коммунальное хозяйство» Рз «05» цифры «51 624,25» заменить цифрами «53 280,20»;

- в строке «Коммунальное хозяйство» Рз «05» ПР «02» цифры «3 669,65» заменить цифрами «4 401,56»;

- в строке «Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем и создание эффективной системы жизнеобеспечения населения» Рз «05» ПР «02» ЦСР «03 0 00 00000» цифры «2 500,00» заменить цифрами «3 231,91»;

- в строке «Основное мероприятие «Развитие коммунальной инфраструктуры» Рз «05» ПР «02» ЦСР «03 0 03 00000» цифры «2 500,00» заменить цифрами «3 231,91»;

- в строке «Мероприятия в области коммунального хозяйства (Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд) Рз «05» ПР «02» ЦСР «03 0 03 00090» ВР «200» цифры «1 900,00» заменить цифрами «1 532,57»;

- после строки

Закупка автобусов и техники для жилищно-коммунального хозяйства, работающих на газомоторном топливе БГО (софинансирование) (Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности)	05	02	03 0 03 L1730	400	600,00
добавить строку					
Субсидии бюджетам муниципальных образований на приобретение коммунальной специализированной техники (Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)	05	02	03 0 03 78620	200	1 099,34

- в строке «Благоустройство» Рз «05» ПР «03» цифры «38 219,30» заменить цифрами «39 143,34»;
 - в строке «Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства, производства пищевых продуктов и инфраструктуры агропродовольственного рынка» Рз «05» ПР «03» ЦСР «09 0 00 00000» цифры «3 315,55» заменить цифрами «3 489,59»;

- в строке «Основное мероприятие» Социальное развитие села» Рз «05» ПР «03» ЦСР «09 0 01 00000» цифры «3 315,55» заменить цифрами «3 489,59»;

- после строки

Мероприятия в области благоустройства (Закупка товаров, работ и услуг для	05	03	09 0 01 00100	200	3 315,55
---------------------------------------------------------------------------	----	----	---------------	-----	----------

муниципальных нужд)					
добавить строку					
Субсидии бюджетам муниципальных образований на уличное освещение (Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)	05	03	09 0 01 78670	200	174,04

- в строке «Муниципальная программа «Энергоэффективность и развитие энергетики» Рз «05» ПР «03» ЦСР «10 0 00 00000» цифры «10 210,00» заменить цифрами «10 960,00»;

- в строке «Основное мероприятие «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в системах коммунальной инфраструктуры» Рз «05» ПР «03» ЦСР «10 0 01 00000» цифры «10 210,00» заменить цифрами «10 960,00»;

- после строки

Реализация мероприятий в сфере энергосбережения, повышение энергоэффективности (Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)	05	03	10 0 01 00220	200	10 210,00
добавить строку					
Субсидии бюджетам муниципальных образований на уличное освещение (Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)	05	03	10 0 01 78670	200	750,00

- в строке «Образование» Рз «07» цифры «695 394,95» заменить цифрами «706 048,05»;

- в строке «Дошкольное образование» Рз «07» ПР «01» цифры «224 733,30» заменить цифрами «222 363,00»;

- в строке «Муниципальная программа «Развитие образования» Рз «07» ПР «01» ЦСР «01 0 00 00000» цифры «224 733,30» заменить цифрами «222 363,00»;

- в строке «Подпрограмма «Развитие дошкольного образования» Рз «07» ПР «01» ЦСР «01 1 00 00000» цифры «184 819,30» заменить цифрами «182 449,00»;

- в строке «Основное мероприятие «Создание условий для обеспечения доступности и высокого качества образовательных услуг в дошкольных образовательных учреждениях» Рз «07» ПР «01» ЦСР «01 1 01 00000» цифры «184 819,30» заменить цифрами «182 449,00»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд) Рз «07» ПР «01» ЦСР «01 1 01 00590» ВР «200» цифры «20 457,46» заменить цифрами «20 582,36»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) Рз «07» ПР «01» ЦСР «01 1 01 00590» ВР «600» цифры «6 678,24» заменить цифрами «6 618,24»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений (Иные бюджетные ассигнования) Рз «07» ПР «01» ЦСР «01 1 01 00590» ВР «800» цифры «7 482,00» заменить цифрами «5 046,80»;

- в строке «Общее образование» Рз «07» ПР «02» цифры «426 229,20» заменить цифрами «435 562,70»;

- в строке «Муниципальная программа «Развитие образования» Рз «07» ПР «02» ЦСР «01 0 00 00000» цифры «399 485,80» заменить цифрами «406 743,00»;

- в строке «Основное мероприятие «Организация питания в образовательных учреждениях» Рз «07» ПР «02» ЦСР «01 0 02 00000» цифры «13 404,30» заменить цифрами «13 254,30»;

- в строке «Обеспечение учащихся общеобразовательных учреждений молочной продукцией (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) Рз «07» ПР «02» ЦСР «01 0 02 S8130» ВР «600» цифры «2 561,00» заменить цифрами «2 411,00»;

- в строке «Подпрограмма «Развитие общего образования» Рз «07» ПР «02» ЦСР «01 2 00 00000» цифры «328 659,80» заменить цифрами «334 102,40»;

- в строке «Основное мероприятие «Создание условий для обеспечения доступности и высокого качества образовательных услуг в общеобразовательных учреждениях» Рз «07» ПР «02» ЦСР «01 2 01 00000» цифры «328 659,80» заменить цифрами «334 102,40»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд) Рз «07» ПР «02» ЦСР «01 2 01 00590» ВР «200» «цифры «20 131,70» заменить цифрами «21 971,20»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) Рз «07» ПР «02» ЦСР «01 2 01 00590» ВР «600» «цифры «33 125,80» заменить цифрами «37028,9»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы «Развитие общего образования» муниципальной программы «Развитие образования» (Иные бюджетные ассигнования) Рз «07» ПР «02» ЦСР «01 2 01 00590» ВР «800» «цифры «3 875,30» заменить цифрами «3 675,30»;

- в строке «Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, общего образования, а так же дополнительного образования детей в общеобразовательных учреждениях (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) Рз «07» ПР «02» ЦСР «01 2 01 78120» ВР «600» «цифры «209 361,90» заменить цифрами «209 261,90»;

- в строке «Подпрограмма «Развитие дополнительного образования и воспитания детей и молодежи» Рз «07» ПР «03» ЦСР «01 3 00 00000» цифры «56 135,20» заменить цифрами «58 099,80»;

- в строке «Основное мероприятие «Развитие инфраструктуры и обучение кадров учреждений дополнительного образования» Рз «07» ПР «03» ЦСР «01 3 01 00000» цифры «55 855,20» заменить цифрами «57 819,80»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) Рз «07» ПР «03» ЦСР «01 3 01 00590» ВР «600» «цифры «55 855,20» заменить цифрами «57 819,80»;

- в строке «Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма» Рз «07» ПР «03» ЦСР «05 0 00 00000» цифры «24 643,40» заменить цифрами «26 719,70»;

- в строке «Основное мероприятие «Развитие дополнительного образования детей в сфере музыкального и изобразительного искусства» Рз «07» ПР «03» ЦСР «05 0 04 00000» цифры «24 643,40» заменить цифрами «26 719,70»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) Рз «07» ПР «03» ЦСР «05 0 04 00590» ВР «600» цифры «24 643,40» заменить цифрами «26 719,70»;

- в строке «Молодежная политика и оздоровление детей» Рз «07» ПР «07» цифры «5 492,15» заменить цифрами «9 182,05»;

- в строке «Муниципальная программа «Развитие образования» Рз «07» ПР «07» ЦСР «01 0 00 00000» цифры «5 492,15» заменить цифрами «9 182,05»;

- в строке «Подпрограмма «Создание условий для организации отдыха и оздоровления детей Борисоглебского городского округа» Рз «07» ПР «07» ЦСР «01 4 00 00000» цифры «4 377,15» заменить цифрами «8 067,05»;

- в строке «Основное мероприятие «Занятость детей в каникулярное время» Рз «07» ПР «07» ЦСР «01 4 01 00000» цифры «4 377,15» заменить цифрами «8 067,05»;

- после строки

Основное мероприятие "Занятость детей в каникулярное время"	914	07	07	01 4 01 00000		8 067,05
добавить строки						
Субсидии для организации отдыха и оздоровления детей и молодежи (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	914	07	07	01 4 01 78320	600	2 907,54
Субсидии для организации отдыха и оздоровления детей и молодежи (Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)	914	07	07	01 4 01 78320	200	782,36

- в строке «Культура, кинематография» Рз «08» цифры «68 816,70» заменить цифрами «71 402,90»;

- в строке «Культура» Рз «08» ПР «01» цифры «68 816,70» заменить цифрами «71 402,90»;

- в строке «Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма» Рз «08» ПР «01» ЦСР «05 0 00 00000» цифры «67 600,70» заменить цифрами «70 186,90»;

- в строке «Основное мероприятие «Развитие библиотечного дела» Рз «08» ПР «01» ЦСР «05 0 01 00000» цифры «11 477,00» заменить цифрами «11 818,70»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) Рз «08» ПР «01» ЦСР «05 0 01 00590» ВР «600» цифры «11 477,00» заменить цифрами «11 818,70»;

- в строке «Основное мероприятие «Развитие музейного дела» Рз «08» ПР «01» ЦСР «05 0 02 00000» цифры «6 108,00» заменить цифрами «6 018,00»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) Рз «08» ПР «01» ЦСР «05 0 02 00590» ВР «600» цифры «6 108,00» заменить цифрами «6 018,00»;

- в строке «Основное мероприятие «Развитие театрального искусства» Рз «08» ПР «01» ЦСР «05 0 03 00000» цифры «17 070,48» заменить цифрами «18 206,38»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) Рз «08» ПР «01» ЦСР «05 0 03 00590» ВР «600» цифры «13 596,30» заменить цифрами «14 732,20»;

- в строке «Основное мероприятие «Сохранение и развитие традиционной культуры, народных художественных промыслов» Рз «08» ПР «01» ЦСР «05 0 05 00000» цифры «27 943,52» заменить цифрами «29 115,02»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) Рз «08» ПР «01» ЦСР «05 0 05 00590» ВР «600» цифры «27 493,90» заменить цифрами «28 565,40»;

- после строки

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	08	01	05 0 05 00590	600	28 565,40
добавить строку					
Реализация мероприятий федеральной целевой программы "Этнокультурное развитие народов, проживающих на территории Воронежской области" (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	08	01	05 0 05 R5160	600	100,00
- в строке «Основное мероприятие «Строительство и оснащение организаций в сфере культуры» Рз «08» ПР «01» ЦСР «05 0 07 00000» цифры «5 001,70» заменить цифрами «5 028,80»;					
после строки					
Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований (софинансирование) (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	08	01	05 0 07 00600	600	190,00
добавить строку					
Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	08	01	05 0 07 R5190	600	27,10

5) в приложении 8 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Борисоглебского городского округа и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета Борисоглебского городского округа на 2017 год »:

- в строке «Всего» цифры «1 005 352,15» заменить цифрами «1 011 747,40»;

- в строке «Муниципальная программа «Развитие образования» ЦСР «01 0 00 00000» цифры «670 464,55» заменить цифрами «679 041,35»;

- в строке «Основное мероприятие «Организация питания в образовательных учреждениях» ЦСР «01 0 02 00000» цифры «53 318,3» заменить цифрами «53 168,3»;

- в строке «Обеспечение учащихих общеобразовательных учреждений молочной продукцией (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)» ЦСР «01 0 02 58130» ВР «600» Рз «07» ПР «02» цифры «2 561,00» заменить цифрами «2 411,00»;

- в строке «Подпрограмма «Развитие дошкольного образования» ЦСР «01 1 00 00000» цифры «186 632,3» заменить цифрами «184 262,00»;

- в строке «Основное мероприятие «Создание условий для обеспечения доступности и высокого качества образовательных услуг в дошкольных образовательных учреждениях» ЦСР «01 1 01 00000» цифры «186 623,3» заменить цифрами «184 262,00»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд) ЦСР «01 1 01 00590» ВР «200» Рз «07» ПР «01» цифры «20 457,46» заменить цифрами «20 582,36»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)» ЦСР «01 1 01 00590» ВР «600» Рз «07» ПР «01» цифры «6 678,24» заменить цифрами «6 618,24»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений (Иные бюджетные ассигнования)» ЦСР «01 1 01 00590» ВР «800» Рз «07» ПР «01» цифры «7 482,00» заменить цифрами «5 046,80»;

- в строке «Подпрограмма «Развитие общего образования» ЦСР «01 2 00 00000» цифры «328 659,80» заменить цифрами «334 102,40»;

- в строке «Основное мероприятие «Создание условий для обеспечения доступности и высокого качества образовательных услуг в общеобразовательных учреждениях» ЦСР «01 2 01 00000» цифры «328 659,80» заменить цифрами «334 102,40»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)» ЦСР «01 2 01 00590» ВР «200» Рз «07» ПР «02» цифры «20 131,70» заменить цифрами «21 971,20»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)» ЦСР «01 2 01 00590» ВР «600» Рз «07» ПР «02» цифры «33 125,80» заменить цифрами «37 028,90»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы "Развитие общего образования" муниципальной программы "Развитие образования" (Иные бюджетные ассигнования)» ЦСР «01 2 01 00590» ВР «800» Рз «07» ПР «02» цифры «3 875,30» заменить цифрами «3 675,30»;

- в строке «Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, общего образования, а также дополнительного образования детей в общеобразовательных учреждениях (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)» ЦСР «01 2 01 78120» ВР «600» Рз «07» ПР «02» цифры «209 361,90» заменить цифрами «209 261,90»;

- в строке «Подпрограмма «Развитие дополнительного образования и воспитания детей и молодежи» ЦСР «01 3 00 00000» цифры «56 135,20» заменить цифрами «58 099,80»;

- в строке «Основное мероприятие «Развитие инфраструктуры и обучение кадров учреждений дополнительного образования» ЦСР «01 3 00 00000» цифры «55 855,20» заменить цифрами «57 819,80»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)» ЦСР «01 3 01 00590» ВР «600» Рз «07» ПР «02» цифры «55 855,20» заменить цифрами «57 819,80»;

- в строке «Подпрограмма «Создание условий для организации отдыха и оздоровления детей Борисоглебского городского округа» ЦСР «01 4 00 00000» цифры «5 663,65» заменить цифрами «9 353,55»;

- в строке «Основное мероприятие «Занятость детей в каникулярное время» ЦСР «01 4 01 00000» цифры «4 377,15» заменить цифрами «8 067,05»;

-добавить строки

Субсидии для организации отдыха и оздоровления детей и молодежи (Предоставление	01 4 01 78320	600	07	07	2 907,54
---------------------------------------------------------------------------------	---------------	-----	----	----	----------

субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)					
Субсидии для организации отдыха и оздоровления детей и молодежи (Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)	01 4 01 78320	200	07	07	782,36

- в строке «Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем и создание эффективной системы жизнеобеспечения населения"» ЦСР « 03 0 00 00000» цифры «65 621,7120 899,9» заменить цифрами «66 353,62»;

- в строке «Основное мероприятие «Развитие коммунальной инфраструктуры» ЦСР « 03 0 03 00000» цифры «2 500,00» заменить цифрами «3 231,91»;

-строку

Мероприятия в области коммунального хозяйства (Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)	03 0 03 00010	200	05	02	1 900,00
заменить строкой					
Мероприятия в области коммунального хозяйства (Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)	03 0 03 00090	200	05	02	1 900,00

- в строке «Мероприятия в области коммунального хозяйства (Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)» ЦСР « 03 0 03 00090» ВР «200»Рз «05» ПР «02» цифры «1 900,00» заменить цифрами «1 532,57»;

-после строки

Закупка автобусов и техники для жилищно-коммунального хозяйства, работающих на газомоторном топливе БГО (софинансирование)	03 0 03 L1730	400	05	02	600,00
добавить строку					
Субсидии бюджетам муниципальных образований на приобретение коммунальной специализированной техники (Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)	03 0 03 78620	200	05	02	1 099,34

- в строке «Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма ЦСР «05 0 00 00000» цифры «92 334,10» заменить цифрами «96 996,60»;

- в строке «Основное мероприятие «Развитие библиотечного дела» ЦСР «05 0 01 00000» цифры «11 477,00» заменить цифрами «11 818,70»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)» ЦСР «05 0 01 00590» ВР «600» Рз «08» ПР «01» цифры «1 1 477,00» заменить цифрами «1 1 818,70»;

- в строке «Основное мероприятие «Развитие музейного дела» ЦСР «05 0 02 00000» цифры «6 108,00» заменить цифрами «6 018,00»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)» ЦСР «05 0 02 00590» ВР «600» Рз «08» ПР «01» цифры «6 108,00» заменить цифрами «6 018,00»;

- в строке «Основное мероприятие «Развитие театрального искусства ЦСР «05 0 03 00000» цифры «17 070,48» заменить цифрами «18 206,38»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)» ЦСР «05 0 03 00590» ВР «600» Рз «08» ПР «01» цифры «13 596,30» заменить цифрами «14 732,20»;

- в строке «Основное мероприятие « Развитие дополнительного образования детей в сфере музыкального и изобразительного искусства» ЦСР «05 0 04 00000» цифры «24 643,40» заменить цифрами «26 719,70»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)» ЦСР «05 0 04 00590» ВР «600» Рз «07» ПР «03» цифры «24 643,40» заменить цифрами «26 719,70»;

- в строке «Основное мероприятие «Сохранение и развитие традиционной народной культуры, народных художественных промыслов» ЦСР «05 0 05 00000» цифры «27 943,52» заменить цифрами «29 115,02»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)» ЦСР «05 0 05 00000» ВР «600» Рз «08» ПР «01» цифры «27 943,52» заменить цифрами «28 565,40»;

-добавить строку

Реализация мероприятий федеральной целевой программы "Этнокультурное развитие народов, проживающих на территории Воронежской области" (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	05 0 05 R5160	600	08	01	100,00
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------	-----	----	----	--------

- в строке «Основное мероприятие «Строительство и оснащение организаций в сфере культуры» ЦСР «05 0 07 00000» цифры «5 001,70» заменить цифрами «5 028,80»;

- после строки

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	05 0 07 00600	600	08	01	190,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------	-----	----	----	--------

добавить строку

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	05 0 07 R5190	600	08	01	27,10
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------	-----	----	----	-------

- в строке «Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства, производства пищевых продуктов и инфраструктуры агропродовольственного рынка» ЦСР «09 0 00 00000» цифры «8 393,00» заменить цифрами «8 567,04»;

- в строке «Основное мероприятие «Социальное развитие села» ЦСР «09 0 01 00000» цифры «8 393,00» заменить цифрами «8 567,04»;

-добавить строку

Субсидии бюджетам муниципальных образований на уличное освещение (Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)	09 0 01 78670	200	05	03	174,04
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------------	-----	----	----	--------

- в строке «Муниципальная программа «Энергоэффективность и развитие энергетики» ЦСР «10 0 00 00000» цифры «10 210,00» заменить цифрами «10 960,00»;

-после строки

Реализация мероприятий в сфере энергосбережения, повышение энергоэффективности (Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)	10 0 01 00220	200	05	03	10 210,00
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------------	-----	----	----	-----------

добавить строку

Субсидии бюджетам муниципальных образований на уличное освещение (Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)	10 0 01 78670	200	05	03	750,00
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------------	-----	----	----	--------

- в строке «Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами» ЦСР «11 0 00 00000» цифры «26 747,75» заменить цифрами «18 247,75»;

- в строке «Основное мероприятие «Организация бюджетного процесса в Борисоглебском городском округе Воронежской области» ЦСР «11 0 01 00000» цифры «18 442,65» заменить цифрами «9 942,65»;

- в строке «Зарезервированные средства связанные с особенностями исполнения бюджета (Иные бюджетные ассигнования) ЦСР «11 0 01 80100» ВР «800» Рз «01» ПР «13» цифры «10 150,00» заменить цифрами «1 650,00»;

8) приложение 12 «Программа муниципальных внутренних заимствований Борисоглебского городского округа Воронежской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой редакции

«Приложение 12
к решению Борисоглебской городской
Думы Борисоглебского городского
округа Воронежской области
от 26.12.2016 г. № 38

ПРОГРАММА
муниципальных внутренних заимствований Борисоглебского городского округа
Воронежской области
на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов

№ п/п	Наименование обязательств	Сумма (тыс.руб.)		
		2017 год	2018 год	2019 год
1	Кредиты, полученные в валюте Российской Федерации от кредитных организаций бюджетом Борисоглебского городского округа	0	0	0
	-получение кредитов	22 000,0	0	0
	-погашение основной задолженности	- 22 000,0	0	0
2	Бюджетные кредиты от бюджетов других уровней бюджетной системы Российской Федерации	- 463,11	-23 800,6	-5 500,4
	-получение бюджетных кредитов	22 000,00	0	0
	- погашение основной задолженности	- 22 463,11	-23 800,6	-5 500,4
3	Общий объем заимствований и иных источников, направляемых на покрытие дефицита бюджета и погашение долговых обязательств бюджета Борисоглебского городского округа	-463,11	-23 800,6	-5 500,4
	-получение	44 000,0	0	0
	-погашение	-44 463,11	-23 800,6	-5 500,4

»

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Муниципальный вестник Борисоглебского городского округа Воронежской области» и размещению на официальном сайте в сети Интернет.

Глава Борисоглебского городского округа Е.О.Агаева

Приложение 2 утвержденное постановлением администрации
Борисоглебского городского округа Воронежской области от 23.06.2017г. № 1487

Реестр аварийных многоквартирных домов по способам переселения

№ п/п	Адрес МКД	Всего		Строительство МКД		Приобретение жилых помещений у застройщиков		Приобретение жилых помещений у лиц, не являющихся застройщиком		Выкуп жилых помещений у собственников		Договор о развитии застроенной территории		Другие	
		расcеяемая площадь жилых помещений	стоимость	площадь	стоимость	площадь	стоимость	площадь	стоимость	площадь	стоимость	площадь	стоимость	площадь	стоимость
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
Всего 2013-2015 годы		5 612,20	207 082 974,50	0,00	0,00	5 612,20	205 530 874,50	0,00	0,00	38,50	1 552 100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Итого 2013 год		4 161,40	159 136 020,00	0,00	0,00	4 161,40	159 136 020,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1	г. Борисоглебск, ул. Авиационная, д. 45	171,30	6 832 400,00	0	0	171,30	6 832 400,00	0	0	0	0	0	0	0	0
2	г. Борисоглебск, ул. Авиационная, д. 49	151,40	5 006 500,00	0	0	151,40	5 006 500,00	0	0	0	0	0	0	0	0
3	г. Борисоглебск, ул. Авиационная, д. 51	169,70	6 832 400,00	0	0	169,70	6 832 400,00	0	0	0	0	0	0	0	0
4	г. Борисоглебск, ул. Авиационная, д. 53	170,50	5 940 065,00	0	0	170,50	5 940 065,00	0	0	0	0	0	0	0	0
5	г. Борисоглебск, ул. Авиационная, д. 57	151,10	6 479 000,00	0	0	151,10	6 479 000,00	0	0	0	0	0	0	0	0
6	г. Борисоглебск, ул. Авиационная, д. 59	178,30	6 832 400,00	0	0	178,30	6 832 400,00	0	0	0	0	0	0	0	0
7	г. Борисоглебск, ул. Авиационная, д. 61	211,30	7 804 250,00	0	0	211,30	7 804 250,00	0	0	0	0	0	0	0	0
8	г. Борисоглебск, ул. Авиационная, д. 65	143,10	5 536 600,00	0	0	143,10	5 536 600,00	0	0	0	0	0	0	0	0
9	г. Борисоглебск, ул. Авиационная, д. 67	153,90	5 577 830,00	0	0	153,90	5 577 830,00	0	0	0	0	0	0	0	0
10	г. Борисоглебск, ул. Авиационная, д. 69	138,10	5 183 200,00	0	0	138,10	5 183 200,00	0	0	0	0	0	0	0	0
11	г. Борисоглебск, ул. Авиационная, д. 71	139,80	5 183 200,00	0	0	139,80	5 183 200,00	0	0	0	0	0	0	0	0
12	г. Борисоглебск, ул. Авиационная, д. 73	214,40	6 791 170,00	0	0	214,40	6 791 170,00	0	0	0	0	0	0	0	0
13	г. Борисоглебск, ул. Корнаковского, д. 9	173,60	6 832 400,00	0	0	173,60	6 832 400,00	0	0	0	0	0	0	0	0
14	г. Борисоглебск, ул. Корнаковского, д. 27	162,70	5 218 540,00	0	0	162,70	5 218 540,00	0	0	0	0	0	0	0	0
15	г. Борисоглебск, ул. Корнаковского, д. 29	473,20	18 580 005,00	0	0	473,20	18 580 005,00	0	0	0	0	0	0	0	0
16	г. Борисоглебск, ул. Корнаковского, д. 31	443,90	18 141 200,00	0	0	443,90	18 141 200,00	0	0	0	0	0	0	0	0
17	г. Борисоглебск, ул. Корнаковского, д. 33	449,60	18 141 200,00	0	0	449,60	18 141 200,00	0	0	0	0	0	0	0	0
18	г. Борисоглебск, ул.	465,50	18 223 660,00	0	0	465,50	18 223 660,00	0	0	0	0	0	0	0	0

	Корнаковского, д. 35														
	Итого на 2014 г	1 450,80	47 946 954,50	0,00	0,00	1 412,30	46 394 854,50	0,00	0,00	38,50	1 552 100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19	г. Борисоглебск, ул. Авиационная, д. 47	153,40	4788381	0	0	153,4	4788381	0	0	0	0	0	0	0	0
20	г. Борисоглебск, ул. Авиационная, д. 55	163,20	5444610,5	0	0	124,7	3892510,5	0	0	38,5	1552100	0	0	0	0
21	г. Борисоглебск, ул. Авиационная, д. 63	150,00	6992160	0	0	150	6992160	0	0	0	0	0	0	0	0
22	г. Борисоглебск, ул. Корнаковского, д. 11	151,60	4732194	0	0	151,6	4732194	0	0	0	0	0	0	0	0
23	г. Борисоглебск, ул. Корнаковского, д. 13	273,40	8534181	0	0	273,4	8534181	0	0	0	0	0	0	0	0
24	г. Борисоглебск, ул. Корнаковского, д. 17	249,70	7794385,5	0	0	249,7	7794385,5	0	0	0	0	0	0	0	0
25	г. Борисоглебск, ул. Корнаковского, д. 41	309,50	9661042,5	0	0	309,5	9661042,5	0	0	0	0	0	0	0	0

Приложение 2
к постановлению администрации
Борисоглебского городского округа
Воронежской области от 23.06.2017г. № 1489
Таблица 3

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного и местного бюджетов, внебюджетных фондов, юридических и физических лиц на реализацию муниципальной программы Борисоглебского городского округа в новой редакции

Статус	Наименование	Источники	Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.						
			муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия	ресурсного обеспечения	2014	2015	2016	2017	2018
Муниципальная программа	Муниципальная программа Борисоглебского городского округа Воронежской области «Развитие образования»	всего, в том числе:	716 885,09	681 756,35	695 824,03	670 464,55	632 121,50	656 441,70	1 140 594,82
		федеральный бюджет	18 375,00	13 752,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		областной бюджет	429 330,70	419 636,06	427 751,40	403 364,05	387 761,70	401 935,90	647 628,90
		местный бюджет	262 622,82	248 368,32	268 072,63	267 100,50	244 359,80	254 505,80	490 005,92
		внебюджетные фонды	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		юридические лица	6 556,57	8 213,16	0,00	0,00	0,00	0,00	2 960,00
		физические лица	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
в том числе:									
Основное мероприятие 1	Основное мероприятие 1 «Создание условий для обеспечения деятельности образовательных учреждений Борисоглебского городского округа» Муниципальной программы Борисоглебского городского округа Воронежской области «Развитие образования»	всего, в том числе:	41 426,30	42 663,00	43 183,41	38 840,30	35 632,00	39 236,40	60 143,30
		федеральный бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		областной бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		местный бюджет	41 426,30	42 663,00	43 183,41	38 840,30	35 632,00	39 236,40	60 143,30
		внебюджетные фонды	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		юридические лица	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		физические лица	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Основное мероприятие 2	Основное мероприятие 2 «Организация питания в образовательных учреждениях»	всего, в том числе:	37 606,00	46 366,80	46 894,26	53 318,30	48 552,30	48 773,30	54 081,80
		федеральный бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		областной бюджет	2 552,10	2 937,00	2 712,18	2 667,00	2 561,00	2 561,00	5 042,80
		местный бюджет	35 053,90	43 429,80	44 182,08	50 651,30	45 991,30	46 212,30	49 039,00
		внебюджетные фонды	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		юридические лица	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		физические лица	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Основное мероприятие 3	Основное мероприятие 3 «Инвестиции в системе образования»	всего, в том числе:	0,00	0,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00
		федеральный бюджет							
		областной бюджет							
		местный бюджет				100,00			
		внебюджетные фонды							

Подпрограмма 1	Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного образования» Муниципальной программы Борисоглебского городского округа	юридические лица								
		всего, в том числе:	189 436,06	203 696,95	198 143,73	186 632,30	181 411,20	187 552,10	276 256,85	
		федеральный бюджет	17 671,70	13 752,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		областной бюджет	126 541,40	141 654,80	146 224,70	128 573,90	127 687,80	133 481,70	193 173,40	
		местный бюджет	45 222,96	48 290,15	51 919,03	58 058,40	53 723,40	54 070,40	83 083,45	
		внебюджетные фонды	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Основное мероприятие 1.1 Подпрограммы 1.	Основное мероприятие 1.1 «Создание условий для обеспечения доступности и высокого качества образовательных услуг в дошкольных образовательных учреждениях» Подпрограммы 1	юридические лица	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
		физические лица	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
		всего, в том числе:	189 436,06	203 696,95	198 143,73	186 632,30	181 411,20	187 552,10	276 256,85	
		федеральный бюджет	17 671,70	13 752,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
		областной бюджет	126 541,40	141 654,80	146 224,70	128 573,90	127 687,80	133 481,70	193 173,40	
		местный бюджет	45 222,96	48 290,15	51 919,03	58 058,40	53 723,40	54 070,40	83 083,45	
Подпрограмма 2	Подпрограмма 2 «Развитие общего образования» Муниципальной программы Борисоглебского городского округа Воронежской области «Развитие образования»	внебюджетные фонды	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
		юридические лица	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
		физические лица	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
		всего, в том числе:	319 594,97	324 225,53	337 928,91	328 659,80	310 676,60	323 560,50	545 095,57	
		федеральный бюджет	703,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
		областной бюджет	263 591,00	270 179,00	273 231,80	270 419,00	256 748,90	265 127,20	443 697,70	
Основное мероприятие 2.1 Подпрограммы 2.	Основное мероприятие 2.1 «Создание условий для обеспечения доступности и высокого качества образовательных услуг в общеобразовательных учреждениях» Подпрограммы 2.	местный бюджет	55 300,67	54 046,54	64 697,11	58 240,80	53 927,70	58 433,30	101 397,87	
		внебюджетные фонды	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
		юридические лица	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
		физические лица	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
		всего, в том числе:	319 594,97	324 225,53	337 928,91	328 659,80	310 676,60	323 560,50	545 095,57	
		федеральный бюджет	703,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Подпрограмма 3	Подпрограмма 3 «Развитие дополнительного образования и воспитания детей и молодежи»	областной бюджет	263 591,00	270 179,00	273 231,80	270 419,00	256 748,90	265 127,20	443 697,70	
		местный бюджет	55 300,67	54 046,54	64 697,11	58 240,80	53 927,70	58 433,30	101 397,87	
		внебюджетные фонды	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
		юридические лица	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
		физические лица	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
		всего, в том числе:	319 594,97	324 225,53	337 928,91	328 659,80	310 676,60	323 560,50	545 095,57	
Основное мероприятие 3.1 Подпрограммы 3.	Основное мероприятие 3.1 «Развитие инфраструктуры и обучение кадров учреждений дополнительного образования детей»	федеральный бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
		областной бюджет	1 089,50	0,00	569,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
		местный бюджет	51 243,30	53 466,49	57 081,60	56 135,20	53 333,40	55 667,40	164 687,90	
		внебюджетные фонды	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
		юридические лица	942,27	1 346,00	0,00	0,00	0,00	0,00	860,00	
		физические лица	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Мероприятие 3.1.1 Подпрограммы 3.	Мероприятие 3.1.1. «Эффективное функционирование и динамичное развитие МБУДО БГО Центра «САМ» Подпрограммы 3	всего, в том числе:	52 975,07	54 812,49	57 650,60	56 135,20	53 333,40	55 667,40	165 547,90	
		федеральный бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
		областной бюджет	1 089,50	0,00	569,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
		местный бюджет	51 243,30	53 466,49	57 081,60	56 135,20	53 333,40	55 667,40	164 687,90	
		внебюджетные фонды	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
		юридические лица	942,27	1 346,00	0,00	0,00	0,00	0,00	860,00	
Мероприятие 3.1.2 Подпрограммы 3.	Мероприятие 3.1.2 «Эффективное функционирование и динамичное развитие МБУДО БЦВР БГО» Подпрограммы 3	физические лица	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
		всего, в том числе:	7 702,50	9 812,35	9 601,40	8 178,90	14 066,80	14 641,80	40 165,00	
		федеральный бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
		областной бюджет	0,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
		местный бюджет	7 656,00	9 436,00	9 501,40	8 178,90	14 066,80	14 641,80	40 045,00	
		внебюджетные фонды	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Мероприятие 3.1.2 Подпрограммы 3.	Мероприятие 3.1.2 «Эффективное функционирование и динамичное развитие МБУДО БЦВР БГО» Подпрограммы 3	юридические лица	46,50	376,35	0,00	0,00	0,00	0,00	120,00	
		физические лица	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
		всего, в том числе:	19 513,28	19 880,14	18 604,20	19 526,10	16 340,80	17 062,80	59 565,60	
		федеральный бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
		областной бюджет	0,00	0,00	240,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

		местный бюджет	19 066,00	18 910,49	18 364,19	19 526,10	16 340,80	17 062,80	59 375,60
		внебюджетные фонды	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		юридические лица	447,28	969,65	0,00	0,00	0,00	0,00	190,00
		физические лица	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Мероприятие 3.1.3 Подпрограммы 3	Мероприятие 3.1.3 «Эффективное функционирование и динамичное развитие МБОУ ДО «БДЮСШ» Подпрограммы 3	всего, в том числе:	24 669,79	24 870,00	28 871,00	28 150,20	22 654,80	23 691,80	65 357,30
		федеральный бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		областной бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		местный бюджет	24 221,30	24 870,00	28 871,00	28 150,20	22 654,80	23 691,80	64 807,30
		внебюджетные фонды	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		юридические лица	448,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	550,00
		физические лица	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Мероприятие 3.1.4 Подпрограммы 3	Мероприятие 3.1.4 «Инвестиции для развития инфраструктуры учреждений дополнительного образования детей» Подпрограммы 3	всего, в том числе:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		федеральный бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		областной бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		местный бюджет (ЦВР)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		внебюджетные фонды	0,00	0,00	0,00	0,00	8,00	0,00	0,00
		юридические лица	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		физические лица	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Основное мероприятие 3.2. Подпрограммы 3.	Основное мероприятие 3.2. «Выявление и поддержка одаренных детей и талантливых молодежи через систему конкурсных мероприятий в сфере дополнительного образования, воспитания» Подпрограммы 3.	всего, в том числе:	1 389,50	250,00	574,00	280,00	271,00	271,00	460,00
		федеральный бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		областной бюджет	1 089,50	0,00	229,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		местный бюджет	300,00	250,00	345,00	280,00	271,00	271,00	460,00
		внебюджетные фонды	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		юридические лица	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		физические лица	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Подпрограмма 4	Создание условий для организации отдыха и оздоровления детей Борисоглебского городского округа Муниципальной программы Борисоглебского городского округа Воронежской области «Развитие образования» в том числе:	всего, в том числе:	15 963,93	14 291,16	8 965,33	5 663,65	1 646,00	1 652,00	36 561,40
		федеральный бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		областной бюджет	6 194,43	4 576,66	4 614,02	1 704,15	764,00	766,00	5 000,00
		местный бюджет	4 155,20	2 847,34	4 351,31	3 959,60	882,00	886,00	29 461,40
		внебюджетные фонды	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		юридические лица	5 614,30	6 867,16	0,00	0,00	0,00	0,00	2 100,00
		физические лица	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Основное Мероприятие 4.1 Подпрограммы 4	Занятость детей и молодежи в каникулярное время	всего, в том числе:	6 533,43	3 416,70	7 049,73	4 377,15	764,00	766,00	6 646,40
		федеральный бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		областной бюджет	4 713,23	3 077,70	4 614,02	1 704,15	764,00	766,00	4 000,00
		местный бюджет	1 820,20	339,00	2 435,71	2 673,00	0,00	0,00	2 646,40
		внебюджетные фонды	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		юридические лица	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		физические лица	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Всего, в том числе:	6 498,30	9 853,46	915,60	876,50	882,00	886,00	3 305,00
Основное Мероприятие 4.2 Подпрограммы 4	Эффективное функционирование и динамичное развитие МБУДО «БДООЦ «Дружба»	федеральный бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		областной бюджет	0,00	1 498,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		местный бюджет	884,00	1 487,34	915,60	876,50	882,00	886,00	1 205,00
		внебюджетные фонды	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		юридические лица	5 614,30	6 867,16	0,00	0,00	0,00	0,00	2 100,00
		физические лица	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Основное Мероприятие 4.3. Подпрограммы 4	Инвестиции в развитие инфраструктуры загородных детских оздоровительных лагерей Борисоглебского городского округа	Всего, в том числе:	2 932,20	1 021,00	1 000,00	410,00	0,00	0,00	26 610,00
		федеральный бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		областной бюджет	1 481,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 000,00
		местный бюджет	1 451,00	1 021,00	1 000,00	410,00	0,00	0,00	25 610,00
		внебюджетные фонды	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		юридические лица	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		физические лица	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Подпрограмма 5	«Молодёжь» Муниципальной программы Борисоглебского городского округа Воронежской области «Развитие образования»	всего, в том числе:	3 723,20	2 913,60	3 057,79	1 115,00	870,00	0,00	2 908,00
		федеральный бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		областной бюджет	738,20	288,60	399,70	0,00	0,00	0,00	715,00
		местный бюджет	2 985,00	2 625,00	2 658,09	1 115,00	870,00	0,00	2 193,00

		внебюджетные фонды	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		юридические лица	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		физические лица	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
в том числе:									
Основное мероприятие 5.1	«Реализация комплекса мер по созданию условий успешной социализации и эффективной самореализации молодежи»	всего, в том числе:	3 723,20	2 913,60	3 057,79	1 115,00	870,00	1 332,00	2 908,00
		федеральный бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		областной бюджет	738,20	288,60	399,70	0,00	0,00	0,00	715,00
		местный бюджет	2 985,00	2 625,00	2 658,09	1 115,00	870,00	1 332,00	2 193,00
		внебюджетные фонды	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		юридические лица	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		физические лица	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Приложение 2
к постановлению администрации
Борисоглебского городского округа
Воронежской области от 23.06.2017г. № 1503
Таблица 3

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного и местного бюджетов, внебюджетных фондов, юридических и физических лиц на реализацию муниципальной программы Борисоглебского городского округа Воронежской области «Социальная поддержка отдельных категорий граждан»

Статус	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия	Источники ресурсного обеспечения	Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.						
			2014г.	2015г.	2016г.	2017г.	2018г.	2019г.	2020г.
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА	«Социальная поддержка отдельных категорий граждан Борисоглебского городского округа Воронежской области на 2014 – 2020 г.г.»	всего, в том числе: 192351,76	24 759,3	29 899,8	27 706,66	23452,20	23 121,9	23 531,9	39 880,0
		федеральный бюджет	2 197,1	7 296,8	2 492,9	686,9	686,9	686,9	1 220,6
		областной бюджет	13 436,3	14 657,7	16 205,68	16359,7	17 925,0	17 925,0	29 168,4
		местный бюджет	9 125,9	7 945,3	9 008,08	6 405,6	4 510,0	4 920,0	9 491,0
		внебюджетные фонды	-	-	-	-	-	-	-
		юридические лица	-	-	-	-	-	-	-
		физические лица	-	-	-	-	-	-	-
в том числе:		всего, в том числе: 48 752,8	9 125,9	7 945,3	9 006,04	6 405,6	4 510,0	4 920,0	7 991,0
		федеральный бюджет	-	-	-	-	-	-	-
		областной бюджет	-	-	-	-	-	-	-
		местный бюджет	9 125,9	7 945,3	9 006,04	6 405,6	4 510,0	4 920,0	7 991,0
		внебюджетные фонды	-	-	-	-	-	-	-
		юридические лица	-	-	-	-	-	-	-
		физические лица	-	-	-	-	-	-	-
ОСНОВНЕ МЕРОПРИЯТИЕ 1	«Социальная поддержка отдельных категорий граждан»	всего, в том числе: 136 490,2	15 633,4	21 724,1	15 473,30	17046,60	18 611,9	18 611,9	29389,0
		федеральный бюджет	2 197,1	7296,8	360,40	686,9	686,9	686,9	1220,6
		областной бюджет	13436,3	14 427,3	15 112,9	16359,7	17 925,0	17 925,0	28 168,4
		местный бюджет	-	-	-	-	-	-	-
		внебюджетные фонды	-	-	-	-	-	-	-
		юридические лица	-	-	-	-	-	-	-
		физические лица	-	-	-	-	-	-	-
ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 2	«Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере опеки и попечительства»	всего, в том числе: 5 957,72 тыс.руб.	-	-	-	-	-	-	-
		федеральный бюджет	-	-	2132,5	-	-	-	-
		областной бюджет	-	230,4	1092,78	-	-	-	1 000
		местный бюджет	-	-	2,04	-	-	-	1 500
		внебюджетные фонды	-	-	-	-	-	-	-
		юридические лица	-	-	-	-	-	-	-
		физические лица	-	-	-	-	-	-	-
ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 3	«Создание условий инвалидам (МГН) для беспрепятственного доступа к объектам социальной инфраструктуры»	всего, в том числе: 5 957,72 тыс.руб.	-	-	-	-	-	-	-
		федеральный бюджет	-	-	2132,5	-	-	-	-
		областной бюджет	-	230,4	1092,78	-	-	-	1 000
		местный бюджет	-	-	2,04	-	-	-	1 500
		внебюджетные фонды	-	-	-	-	-	-	-
		юридические лица	-	-	-	-	-	-	-
		физические лица	-	-	-	-	-	-	-